potentie. potest p̄ imoderantia esse p̄sumptio ex hoc q̄ tendit hoc in aliquid ut possibile per uirtutē & misericordiā diuinā. qđ enī possibile nō est. **Sicut** cū sperat quis ueniam de p̄ctis sine penitentia & gloriā sine meritis obtainere & h̄ presumpcio p̄prie est sp̄es p̄cti in sp̄m̄san etū. qđ p̄ hanc tolliē uel cōtemniē adiutorium sp̄us sancti per qđ reuocat homo a p̄ctō. **Dicit** aut̄ p̄sumptio importare sup̄excessum uel immoderantia spei. nō qđ possit homo nimis spe rare de deo. s̄ qđ deo imputat id qđ deo nō cōuenit. **Vñ** m̄nitit intellectui falso. uel estimatiōni false sicut & desperatio. **Sicut** enī falsū est qđ deus penitentib⁹ non indulget. uel qđ pecatores ad penitentia; non cōuertat. ita falsuz est qđ in p̄ctō p̄seuerantibus cōcedat ueniā uel qđ sine meritis. vel oīno a bono opere cessantibus eternam gloriam largiat. **Circa** sc̄dm sciendū qđ p̄sumptio solet i nobis oriri ex q̄tuoz. **Est** enī p̄sumptio que oritur ex apparentia vanitatis. Qñqz ex sapientia uel notitia ueritatis. Qñqz ex eminentia sanctitatis. Qñqz uezzo ex nīmia cōfidentia diuīne pietatis. **Est** in qđ p̄sumptio qđ consurgit ex apparentia vanitatis qñ sc̄z homo nimis confidit de rebus caudicis & uanis. puta de diuītiis. fortitudine. potentia. nobilitate ḡnis. & amicis carnalibus. qđ om̄ia vana sunt. **Sicut** dicit Eccēs. i. Vanitas vanitatū & om̄ia vanitas. Qđ enī de diuītiis n̄ sit cōfidendū. ait. p̄s Dūuitie si affluant nolite cor apponere. **Idem** ne timueris cū diues factus fuerit homo. & cū mul. f. g. do. e. q. cum iu. non su. om̄ia. &c. **Idem** de impio dicit. Vi debunt iusti & timebunt. & sup. e. ri. & di. ecce homo qđ non po. de. ad. s. h. spe. i. mul. di. s. ee p̄. i. va. s. p̄. xi. Qui confidit in diuītiis corrūet. Exemplū de illo qđ dicebat. Anima mea habet multa deposita i annos plurimos. quiesce. comedē. epulare. Qui dicitū est. Sculte hac noſte reperent aīam tuā a te. &c. Luē. xii. Non ē ergo p̄sumendū de opulentia tpali. nec de potētia ſeculari. **Sic** de anthiocho dicit. ii. Mach ix. qui tā ignomīose et dure interiit. **Ite.** Dañ. iii. dicit de nabuch. qui p̄ potentia ſuam totū mundū ſibi uoluit ſubiugare. & ex ſua p̄sumptione dicebat. Nonne h̄ est babylon ciuitas magna &c. qui tñ in bestiam mutatus est. & ab hoīibus abiectus. fenū ut bos comedit. &c. donec cognouit potestate celeſtē. ſic dicit ibidem. **Idem** ſennacherib potētissimus erat. cuī exercitus una nocte fuit exterminatus & redactus in cinerē. **Idem** totū robur exercitus aſſyrioz p̄ iudith fuit confusū interfictio holoferne. Judith. xiii. **Ite** panis ſubcineritius viſus ē in caſtra madyan descendere. i. gedeon cū trīcentis viris. & ea penitus deſtruxit. Judi. vii. **Idem** in cronicis legiē de Xerſe rege pſarū qui p̄ magnitudine exercitus p̄sumebat ſe poſſe mōtes uallibus coequare. maria pontibus transfrētare. immensas aquaz uoraginiſ meabiles facere. ſemp tñ fuit ultimus i conflictu. & in fuga primus. **Hic** cū iret ad expugndā ū gres